АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГРЯЗОВЕЦКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2020г.   №  268
       г. Грязовец

       О внесении изменений в программу МО Грязовецкое «Благоустройство территории муниципального образования Грязовецкое на 2018-2023 годы».
  В соответствии с решением Совета муниципального образования Грязовецкое от 23.07.2020 г.  № 39  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Грязовецкое от 19.12.2019 № 24 «О бюджете муниципального образования Грязовецкое  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», и в целях приведения муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования  Грязовецкое на 2018-2023 годы» в соответствие,
          Администрация муниципального образования Грязовецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования  Грязовецкое на 2018-2023 годы»:
     1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	    Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы – 74933,2тыс. рублей.
По годам:
2018 год – 11351,2 тыс. рублей.
2019 год – 14612,3 тыс. рублей.
2020 год – 19703,2 тыс. рублей.
2021 год – 15755,8 тыс. рублей
2022год –  13510,7 тыс. рублей
2023год –  0 тыс. рублей

       1.2.  В разделе 4 «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» предложение «Общий объем финансирования Программы  на 2018-2023 годы составляет 69057,0 тыс. рублей» заменить предложением «Общий объем финансирования Программы  на 2018-2023 годы составляет 71038,1 тыс. рублей».
        1.3.  В Подпрограмме 1 «Уличное освещение» в Паспорте программы «Уличное освещение» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить  в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной
программы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2018 – 2023 годы составляет   31630,4  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 5665,0 тыс. рублей;
2019 год – 8186,4 тыс. рублей;
2020 год – 5507,6 тыс. рублей;
2021 год – 6060,7 тыс. рублей;
2022год –  6210,7 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;

1.4.  В Подпрограмме 2 «Комплексное благоустройство территории поселения» в Паспорте программы «Комплексное благоустройство территории городского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы»  изложить  в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной
программы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2018 – 2023 годы составляет   35298,4  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 5686,2  тыс. рублей;
2019 год – 6425,9 тыс. рублей;
2020 год –10186,3 тыс. рублей;
2021 год – 5750,0 тыс. рублей;
2022 год – 7250,0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;

 2. Приложение к муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования  Грязовецкое на 2018-2023 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2).
   3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Грязовецкое.
Руководитель администрации
 муниципального образования Грязовецкое                                                               А.В. Калмыков
                                                                                                                    Приложение 1 к постановлению администрации МО Грязовецкое
                                                                                                                        от 24.07.2020 года № 268 «О внесении изменений в программу
                                                                                                                     МО Грязовецкое «Благоустройство территории муниципального
образования Грязовецкое на 2018-2023 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования
Грязовецкое на 2018-2023 годы»
	N   п/п
	Мероприятия по
реализации программы
	Срок исполнения

	Исполнители,
участники реализации
мероприятий  Программы
	Объемы финансирования
(тыс. рублей)
	Источники
финансирования

	всего,
тыс.руб.

	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2023

	1.
	Подпрограмма 1.
Уличное освещение
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной
сферы администрации
МО Грязовецкое
	31630,4
	5665,0
	8186,4
	5507,6
	6060,7
	6210,7
	Бюджет МО Грязовецкое

	Основное мероприятие: «Уличное освещение территории МО»

	1.2
	Обеспечение бесперебойного освещения улиц, а именно:
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	31630,4
	5665,0
	8186,4
	5507,6
	6060,7
	6210,7
	Бюджет МО Грязовецкое

	1.2.1
	Электроэнергия
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	5089,3
	4615,0
	474,3
	0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	1.2.2
	Содержание уличных светильников, выполнение проектных работ
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	4869,0
	950,0
	489,0
	530,0
	1400,0
	1500,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	591,0
	0
	591,0
	0
	0
	0
	Бюджет ВО

	1.2.3.
	Приобретение ламп, реле и иных эл. материалов
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	319,0
	100,0
	19,0
	0
	100,0
	100,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	1.2.4.
	Софинансирование уличного освещения территории МО
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	6565,4
	158,0
	2400,5
	1596,9
	1180,0
	1230,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	1.2.5.
	Софинансирование уличного освещения территории МО
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	14354,7
	0
	4212,6
	3380,7
	3380,7
	3380,7
	Бюджет ВО

	2.
	Подпрограмма 2. Комплексное благоустройство территории  городского поселения.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной
сферы администрации
МО Грязовецкое
	35298,4
	5686,2
	6425,9
	10186,3
	5750,0
	7250,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	Основное мероприятие: «Благоустройство»

	2.1
	Озеленение, а именно:
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	3170,4
	480,0
	690,4
	400,0
	800,0
	800,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.1.1
	Дезинсекция и дератизация: Никаново, парки города
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	198,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	66,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.1.2
	Выкашивание травы: р.Ржавка, парки города, территории не закрепленные в других муниципальных контрактах.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	2802,1
	396,9
	657,2
	367,0
	647,0
	634,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.1.3
	Посадка цветов и уход за ними  на центральной площади города Грязовец
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	250,1
	50,1
	0
	0
	100,0
	100,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.2
	Содержание мест захоронения:
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	2541,4
	313,5
	327,9
	500,0
	450,0
	950,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.2.1
	Уборка снега, мусора и выкашивание травы на территории Старого и Нового кладбищ города Грязовец.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	1693,8
	186,0
	307,8
	181,3
	300,0
	600,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.2.2
	Дезинсекция и дератизация территории Старого и Нового кладбищ города Грязовец.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	120,6
	20,1
	20,1
	20,1
	20,1
	40,2
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.2.3
	Подсыпка и оканавливание территории Старого и Нового кладбищ города Грязовец.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	627,0
	107,4
	0
	110,0
	129,9
	309,8
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.2.4
	Вывоз и утилизация мусора
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	188,6
	0
	0
	188,6
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3
	Прочие мероприятия по благоустройству территории, а именно:
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	24751,8
	4483,3
	4749,5
	5519,0
	4500,0
	5500,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.1
	Уборка и содержание тротуаров
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	14757,9
	2869,2
	2797,7
	3075,8
	3000,0
	3000,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.2
	Вывоз и утилизация мусора после субботников, ликвидация несанкционированных свалок, уборка незакрепленных территорий.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	1395,2
	227,4
	178,6
	389,2
	300,0
	300,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.3
	Проведение городских мероприятий: развешивание баннеров, Новогодней елки, украшение, уборка, прочие расходы.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	835,9
	62,0
	186,9
	187,0
	200,0
	200,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.4
	Доставка и установка сцены для праздничных мероприятий.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	45,0
	45,0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.5
	Благоустройство городских парков, установка малых форм.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	1035,9
	35,9
	0
	0
	0
	1000,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.6
	Приобретение табличек, номеров улиц, домов.
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	160,0
	0
	0
	120,0
	20,0
	20,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.7
	Установка контейнерных площадок, утилизация  мусорных контейнеров, приобретение контейнеров
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	3443,3
	0
	1586,3
	339,3
	760,0
	757,7
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.8
	Содержание контейнерных площадок
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	475,0
	0
	0
	475,0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.9
	Ремонт  мемориала на центральной площади г. Грязовец
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	38,3
	38,3
	0
	0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.10
	Выполнение работ  по изготовлению проектов на парки города Грязовец для участия в программе «Формирование современной городской среды».
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	30,4
	30,4
	0
	0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.11
	Оплата услуг по проверке достоверности определения сметной стоимости
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	250,0
	60,0
	0
	40,0
	100,0
	50,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.12
	Ремонт пешеходного моста по ул. Карла Маркса
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое

	422,5
	422,5
	0
	0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.13
	Софинансирование программы «Формирование современной городской среды», передаваемые полномочия
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	1238,8
	209,0
	658,1
	315,0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	56,7
	0
	0

	2.3.14
	Снос аварийных домов
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	370,0
	159,0
	0
	211,0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.15
	Ремонт тротуара на ул. Горького
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	324,6
	324,6
	0
	0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.16
	Выполнение работ по демонтажу трех кессонов во дворе дома № 100 и 102 по ул. Ленина
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	52,3
	0
	0
	0
	0
	52,3
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.17
	Демонтаж выгребных ям
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.18
	Разработка 3D модели и компоновке проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.19
	Разработка альбома с иллюстрациями основаниями выбора территории  для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2.3.20
	Софинансирование программы «Народный бюджет»
	2018-2023
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	3395,6
	0
	0
	3395,6
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	3.
	Подпрограмма 3. Борьба  с  борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Грязовецкое
	2020-2022
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	4109,3
	0
	0
	4009,3
	50,0
	50,0
	Бюджет МО Грязовецкое, Бюджет ВО

	Основное мероприятие: «Борьба  с  борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Грязовецкое»

	3.1
	Изготовление предупреждающих щитов
	2020-2022
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	3.2.
	Выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика химическим методом
	2020-2022
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	4526,3
	0
	0
	26,1
	18,2
	50,0
	Бюджет МО Грязовецкое

	2579,3
	1802,7
	0
	Бюджет ВО

	3.3.
	Выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика механическим методом
	2020-2022
	Отдел муниципального
хозяйства и социальной сферы администрации МО Грязовецкое
	3468,0
	0
	0
	13,9
	20,7
	0
	Бюджет МО Грязовецкое

	1380,0
	2053,4
	0
	Бюджет ВО